
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 
 

30.04.2021 г.                       г. Керчь                               № 151 
 

 

О ведении в общеобразовательных 

учреждениях города Керчи журналов 

успеваемости обучающихся в электронном 

виде 

 
 

С целью реализации положений Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 

210-ФЗ, распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011  

№279-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых 

государственными и муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ), 

подлежащих включению в реестр государственных или муниципальных услуг и 

предоставляемых в электронной форме», во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 08.05.2020 г. № 728 «О 

развитии цифровых технологий в сфере образования Республики Крым», 

приказа управления образования Администрации города Керчи от 22.05.2020 № 

140 «О развитии цифровых технологий в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 1 сентября 2021 года ведение журналов 

успеваемости обучающихся только в электронном варианте в 

общеобразовательных учреждениях города Керчи. 

2. Назначить ответственными за ведение электронного журнала в 

общеобразовательных учреждениях города Керчи Адаменко О.Ю., начальника 

отдела общего и дополнительного образования управления образования 

Администрации города Керчи; Манько В.С., методиста МБУ ДПО г. Керчи РК 

«Информационно-методический центр» 

3. Утвердить: 

3.1. Состав рабочей группы по ведению электронного журнала в 

общеобразовательных учреждениях (Приложение 1). 

3.2. План-график мероприятий по переходу общеобразовательных 



учреждений (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник                                  В.Е. Дахин 

 
Рассылка:  

УО – 1 
ОУ – 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

управления образования  

Администрации города Керчи 

от 30.04.2021 № 151 

 

 

Состав рабочей группы по внедрению 

электронного журнала в общеобразовательных учреждениях города Керчи 

 

1. Димарцо Е.В. – заместитель начальника управления образования 

Администрации города Керчи 

2. Адаменко О.Ю. – начальник отдела общего и дополнительного 

образования управления образования Администрации города Керчи 

3. Манько В.С. – методист МБУ ДПО г. Керчи РК «Информационно-

методический центр» 

4. Бойко Т.А. – директор МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 

им. В.Г. Короленко» 

5. Школьная Е.Н. – заместитель директора по УВР МБОУ г. Керчи 

РК «Школа-гимназия № 1» 

6. Зорина О.В. - заместитель директора по УВР МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 26 им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу  

управления образования  

Администрации города Керчи 

от 30.04.2021 № 151 

 

 

План-график мероприятий по ведению журналов успеваемости 

обучающихся в электронном виде 

 
№ Мероприятия Период Ответственные Отметка о 

выполнении 

1 Разработка нормативного и 

регламентационного 

обеспечения ведения журналов 

успеваемости обучающихся в 

электронном варианте 

До 

01.09.2021 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Нормативная 

документация 

разработана 

2 Размещение на сайтах 

общеобразовательных 

учреждений информации о 

переходе на электронный учет 

успеваемости 

До 

01.09.2021 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

На сайтах 

информация 

размещена 

3 Консультации для родителей и 

обучающихся по переходу на 

электронный учет 

успеваемости 

До 

01.09.2021 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Консультации  

4 Подготовка и заключение 

договоров (соглашений), 

регулирующих отношения по 

использованию электронных 

журналов педагогическими 

работниками 

До 

01.09.2021 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Договоры 

5 Проведение родительских 

собраний по обучению 

родителей работе с 

электронными журналами 

Сентябрь 

2021 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Протоколы 

родительских 

собраний 

7 Анализ ведения журналов 

успеваемости обучающихся в 

электронном варианте 

Март 2022 Управление 

образования 

Администрации 

города Керчи 

 

 

 


